
RESOLUCIóN NO 63/201A ACTA No t2/ 20t8
Nicolich, 22 de ¡4ayo del 2018

VISTO: Lo establecido en la ley 79272 en su art¡culo 12.- "Son atribuc¡ones de

Ios Munic¡p¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o lnversiones de conformidad con lo

establecido en el presupuesto qu¡nquenal o en las respect¡vas mod¡ficaciones

presupuestales y en el respectivo plan f¡nanciero, así como en las dispos¡c¡ones

vigentes". Y lo establecido en el articulo 14.- "Son atr¡buciones del Alcalde",

numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de conformidad presupuesta¡es y en

el respectivo plan financiero, así como en las d¡sposiclones v¡gentes.

Cons¡derando:

1. Que se han recibido las partidas correspondientes al mes de Abril 2018

tanto del Gobierno Naclonal, como del Gob¡erno Departamental.

2. Que el Mun¡cipio por resolución No 4112018 autor¡zo al Alcalde a reallzar

pagos con d¡chas part¡das.

3. Que los pagos realizados en plan¡lla adjunta, cumplen con lo establecido

por este lvl un¡c¡pio.

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Aprobar la rend¡ción de gasto e ¡nvers¡ones real¡zados con el fondo de

ferias correspondiente al periodo comprendido entre el 20 de Abril al 19

de lvlayo del corr¡ente.

2. Comuníquese la presente a la D¡rección General de Recursos Financieros,

Secretaria de Desarrollo Local y Participaci

E ct{''i¡tt'
tc¿] ,.r,

-/há,,,Alba Torrls- -

RlhBn [.{o,"en

Conseial

lrn' 7)úrz

n y Co¡tador General.

,tcE],,,.'r'

Carlos Daniel Cardozo


